
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 8) 

Zápis č. 8 (78) z řádného zasedání Akademického senátu 
FIT VUT v Brně konaného dne 1. 11. 2011 

Zasedání se konalo ve 13:00 hodin v zasedací místnosti C209.  

Přítomni:   Matoušek, Sekanina, Lampa, Černocký, Fučík, Burgetová, Zbořil, Hrubá, 
Koranda, Kubík, Šímová (11) 

Omluveni:  Kotásek, Čecho (2) 

Hosté:   Zendulka, Křena, Hanáček, Bouša, Kunovský  

Program: 

1. Schválení programu jednání  

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání  

3. Projednání a případné schválení návrhu na úpravu Pravidel pro přijímací řízení 
a podmínek pro přijetí ke studiu v bakalářském studijním programu na FIT VUT 
v Brně (děkan doc. Zendulka, proděkan dr. Křena) 

4. Zhodnocení voleb do Akademického senátu VUT v Brně pro funkční období říjen 
2011 až říjen 2014 (dr. Matoušek, volební komise) 

5. Informace o přípravách volby kandidáta na jmenování děkanem FIT pro funkční 
období leden 2012 až leden 2016 (dr. Matoušek, volební komise) 

6. Předložení Zprávy o hospodaření FIT VUT v Brně za rok 2011 (proděkan a tajemník 
Ing. Bouša)  

7. Projednání návrhu na jmenování vedoucího Výzkumného centra informačních 
technologií (děkan doc. Zendulka) 

8. Různé 

9. Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT 

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda AS FIT dr. Matoušek. Na úvod řádného zasedání Akademického senátu 
FIT přivítal všechny přítomné členy a hosty senátu. 

Ad 1) Schválení programu jednání 

Dr. Matoušek stručně informoval členy AS o výše navrženém programu jednání a nechal o něm 
hlasovat.   

Hlasování 1 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  
 

Strana 2 (celkem 8) 

Hlasovalo 11 členů AS FIT, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 1 

AS FIT projednal a schválil návrh programu jednání AS FIT 1. 11. 2011 bez připomínek.  

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

K zápisu č. 7 (77) z řádného zasedání AS FIT konaného dne 4. 10. 2011 nebyly žádné 
připomínky.  

Ad 3) Projednání a případné schválení návrhu na úpravu Pravidel pro přijímací 
řízení a podmínek pro přijetí ke studiu v bakalářském studijním programu na FIT 
VUT v Brně (děkan doc. Zendulka, proděkan dr. Křena) 

Podle § 27, odst. 1, písm. e) zákona, č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů (zákon o vysokých školách) na návrh děkana schvaluje AS FIT podmínky pro 
přijetí ke studiu ve studijních programech uskutečňovaných na fakultě.  

Děkan FIT doc. Zendulka předložil AS FIT návrh č. 6/2011 k projednání a případnému 
schválení návrhu na úpravu Pravidel pro přijímací řízení a podmínek pro přijetí ke studiu 
v bakalářském studijním programu na FIT VUT v Brně. Návrh obdrželi členové AS 
elektronicky předem. 

Dr. Matoušek předal slovo proděkanovi dr. Křenovi, který členy AS seznámil s navrhovanou 
úpravou. 

Dr. Matoušek předal slovo předsedovi Legislativní komise doc. Fučíkovi, který sdělil 
stanovisko Legislativní komise AS FIT z jejího zasedání 1. 11. 2011. LK nemá k návrhu 
připomínek a po zapracování drobných úprav jej doporučuje AS FIT k dalšímu projednání 
a případnému schválení. 

V rámci diskuze nebyly žádné námitky a dr. Matoušek vyzval členy AS k hlasování o níže 
uvedeném návrhu jako o celku.  

Změna 1- Článek 2 Přihláška ke studiu 

Vypustit text „(přijímání podle čl. 1 odst. 2a)“ v čl. 2, odst. 1. 

Původní znění 

(1) Přihlášky ke studiu (přijímání podle čl. 1 odst. 2a):  

Nové znění: 

 (1) Přihlášky ke studiu: 

Zdůvodnění 

Řádnou přihlášku ke studiu podávají i uchazeči o přestup (čl. 1, odst. 2b). Odkaz pouze na čl. 1, 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 8) 

odst. 2a je tedy neúplný a společně s odkazem uvedeným v čl. 1, odst. 2b způsobuje 
nekonzistenci Pravidel. (Alternativně lze vypustit pouze písmeno „a“ ve zmíněném odkazu.) 

Změna 2 - Článek 3 Přijímací zkouška, odst. 2, písm. a) 

Původní znění 

(2) Žádost o prominutí přijímací zkoušky. Uchazeč může požádat děkana nejméně 14 dnů 
před termínem přijímacích zkoušek o zproštění povinnosti konat přijímací zkoušku, pokud 
splní alespoň jednu z následujících podmínek:  

a) Výsledek Národní srovnávací zkoušky, testu Obecných studijních předpokladů, 
rozšířené zkoušky (NSZ OSP R) patří mezi 30% nejlepších.  

Nové znění: 

Čl. 3, odst. 2, písm. a) 

a) „Výsledek Národní srovnávací zkoušky, testu Obecných studijních předpokladů, 
základní nebo rozšířené zkoušky (NSZ OSP Z nebo NSZ OSP R) patří mezi 40 % 
nejlepších.“ 

Zdůvodnění 

V letošním roce byly poprvé rozděleny NSZ OSP na dvě varianty – základní (odpovídající 
původnímu testu NSZ OSP) a rozšířenou, a to o oddíly kritické myšlení a abstraktní uvažování. 
Rozhodnutí FIT nepromíjet přijímací zkoušku (PZ) na základě NSZ OSP Z bylo zřejmě 
hlavním důvodem pro citelný pokles počtu prominutí přijímací zkoušky z 499 na 318. Lze se 
domnívat, že pokles počtu prominutí PZ se negativně projevil i na celkovém počtu podaných 
přihlášek (např. student přijatý na FI MU na základě NSZ OSP Z nechtěl v roce, kdy byla 
zaváděna nová forma maturity, ztrácet čas a energii konáním přijímací zkoušky na FIT VUT 
v Brně). 
Kromě zohlednění NSZ OSP Z při promíjení PZ navrhuji rozšířit i okruh uchazečů, kterým 
bude PZ prominuta, a to o 10 %. Vzhledem k hranici, která byla letos stanovena pro přijetí na 
základě přijímací zkoušky, je tento posun zcela bezpečný z pohledu kvality přijímaných 
studentů. Jistě tímto vyšleme určitý signál uchazečům, nicméně tím můžeme nalákat poměrně 
dobré studenty (třeba se jim nebude chtít skládat přijímací zkoušku např. na FI MU, když je 
přijmeme bez PZ). 

Změna 3- Článek 3 Přijímací zkouška, odst. 2, písm. b) 

Nahradit „30 %“ textem „40 %“ v čl. 3, odst. 2, písm. b). 

Původní znění 

b) Výsledek Národní srovnávací zkoušky, zkoušky z matematiky (NSZ MAT) patří mezi 
30% nejlepších.  

Nové znění: 

Čl. 3, odst. 2, písm. b) 

b)   Výsledek Národní srovnávací zkoušky, zkoušky z matematiky (NSZ MAT) patří mezi 
40 % nejlepších.  

Zdůvodnění 

Souvisí se změnou percentilu u NSZ OSP, které je zdůvodněno v předchozím bodě. 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  
 

Strana 4 (celkem 8) 

Změna 4- Článek 3 Přijímací zkouška, odst. 2, písm. c) 

Nahradit „580“ textem „530“ v čl. 3, odst. 2, písm. c). 

Původní znění 

c) Výsledek mezinárodní zkoušky SAT Subject Test in Mathematics Level 1 je alespoň 580 
bodů.  

Nové znění: 

 c)   Výsledek mezinárodní zkoušky SAT Subject Test in Mathematics Level 1 je alespoň 530 
bodů.  

Zdůvodnění 

Podle převodní tabulky dostupné na URL: http://www.scio.cz/1_download/OSP_SAT.pdf 
odpovídá 60 % u NSZ 526 bodům ze SAT (70 % u NSZ pak 553 bodům ze SAT). Počet žádostí 
o prominutí PZ na základě SAT se dlouhodobě pohybuje v řádu jednotek za rok, tudíž mírné 
snížení bodů ze SAT požadovaných pro prominutí PZ nebude mít významný vliv na celkovou 
kvalitu přijímaných studentů. 

Změna 5 - Článek 3 Přijímací zkouška, odst. 2 

Přidat následující body do čl. 3, odst. 2: 
g) Uchazeč je úspěšným řešitelem krajského kola Matematickej olympiády vyhlašované 

MŠVVŠ SR v kategorii A, B nebo C.  
h) Uchazeč je úspěšným řešitelem krajského kola Fyzikálnej olympiády vyhlašované 

MŠVVŠ SR v kategorii A, B, C nebo D. 
i) Uchazeč je úspěšným řešitelem krajského kola Olympiády v informatike vyhlašované 

MŠVVŠ SR v kategorii A nebo B. 
j) Uchazeč se umístil na 1. až 3. místě krajské přehlídky Stredoškolskej odbornej činnosti 

vyhlašované MŠVVŠ SR v některém z oborů: 
 Matematika, fyzika, 
 Informatika, 
 Elektronika, elektrotechnika a telekomunikácie. 

a dále nahradit text „doklad dle písmena d), e) nebo f)“ textem „doklad dle písmena d) až j)“. 

Zdůvodnění 

Na FIT se dlouhodobě hlásí cca 20 % uchazečů ze Slovenské republiky. Pro přilákání 
výborných uchazečů ze Slovenska považujeme za korektní promíjet PZ i na základě SOČ 
a olympiád konaných na Slovensku. Informace o olympiádách a SOČ v SR jsou dostupné na 
URL: 
http://www.iuventa.sk/sk/Olympiady/Olympiady-a-sutaze.alej 
http://www.siov.sk/soc/ 

Změna 6- Článek 3 Přijímací zkouška, odst. 2 

Přidat následující bod do čl. 3, odst. 2: 
k) Výsledek maturitní zkoušky vyšší úrovně obtížnosti z matematiky patří mezi 40 % 

nejlepších. V tomto případě nemusí být dodržena výše uvedená lhůta pro podání žádosti 
o prominutí přijímací zkoušky. Žádost však musí být podána neprodleně po obdržení 
maturitního vysvědčení, a to nejpozději 3 pracovní dny před konáním náhradního 
termínu přijímací zkoušky. Možnost podat tuto žádost není vyloučena ani účastí na 
řádném termínu přijímací zkoušky. 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 5 (celkem 8) 

Zdůvodnění 

Tvůrci nové maturity deklarovali využití výsledků maturit pro přijímací řízení na VŠ jako jeden 
ze svých cílů. Bohužel příliš nerespektovali potřeby vysokých škol. Jako možné se proto jeví 
pouze využití percentilu dosaženého u obtížnější varianty zkoušky z matematiky pro prominutí 
přijímací zkoušky (základní obtížnost maturitní zkoušky z matematiky nedosahuje úrovně naší 
přijímací zkoušky, NSZ ani SAT). Percentil by měl být stejný jako u NSZ (při případném 
neakceptování změny 3 tedy „30 %“). Bohužel i tato cesta je problematická vzhledem 
k maturitnímu kalendáři. V roce 2012 bude společná část maturity předcházet části profilové 
a skutečný termín předání maturitního vysvědčení studentům bude proto záležet na ředitelích 
jednotlivých středních škol, přičemž přípustné rozmezí termínů je od 23. 5. 2012 do 18. 6. 
2012. Náhradní termín přijímací zkoušky je plánován na pondělí 25. 6. 2012, možnost podat 
žádost o prominutí PZ tedy vyprší ve středu 20. 6. 2012. Všichni uchazeči by tak měli mít šanci 
tuto žádost podat. 

Změna 7 

Nahradit text „v Dodatku k pravidlům pro přijímací řízení zahraničních uchazečů do studijních 
programů FIT VUT v Brně v angličtině“ textem „v Dodatku k pravidlům pro přijímací řízení 
uchazečů do studijních programů FIT VUT v Brně v anglickém jazyce“. 

Zdůvodnění 

Zpřesnění odkazu na v letošním roce aktualizovaný dodatek. 
 

Hlasování 2 

Hlasovalo 11 členů AS FIT, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 2 

AS FIT projednal a schválil návrh úpravy Pravidel pro přijímací řízení a podmínek pro přijetí 
ke studiu v bakalářském studijním programu na FIT VUT v Brně ve výše předloženém znění.  

Ad 4) Zhodnocení voleb do Akademického senátu VUT v Brně pro funkční období 
říjen 2011 až říjen 2014 (dr. Matoušek, volební komise) 

Dr. Matoušek předal slovo předsedkyni volební komise dr. Burgetové, která členy seznámila 
s výsledky voleb do Akademického senátu VUT v Brně pro funkční období říjen 2011 až říjen 
2014. Výsledky voleb na FIT do Akademického senátu VUT: 

Obvod akademických pracovníků: 

1. Doc. Dr. Ing. Petr Hanáček - 54 hlasů  
2. Doc. Ing. Jiří Kunovský, CSc. - 40 hlasů  
3. Ing. Šárka Květoňová, PhD. - 18 hlasů 

Obvod studentů: 

1. Bc. Karel Koranda - 217 hlasů 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  
 

Strana 6 (celkem 8) 

Zástupci FIT v Akademickém senátu VUT na funkční období říjen 2011 - říjen 2014 se 
stávají Doc. Dr. Ing. Petr Hanáček, Doc. Ing. Jiří Kunovský, CSc. a Bc. Karel Koranda. 

Dr. Matoušek přivítal nově zvolené členy AS VUT v Brně a doc. Hanáčkovi pogratuloval ke 
znovuzvolení předsedou AS VUT v Brně.  

Doc. Hanáček podal následující informace z ustavujícího zasedání AS VUT 25. 10. 2011: 

Předsedkyně Komory akademických pracovníků AS VUT:  doc. Korytárová 

Předseda Studentské komory AS VUT: volba předsedy je odložena na příští jednání AS VUT 

Předseda Ekonomické komise AS VUT v Brně:    dr. Popela 

Předseda Legislativní komise AS VUT v Brně: volba předsedy je odložena na příští jednání AS 
VUT 

Předsedkyně Komise pro tvůrčí činnost AS VUT:    prof. Vávrová 

Předsedkyně Pedagogické komise AS VUT:    Ing. Hanušová 

Rada VŠ – zástupci VUT:  

Zástupce do předsednictva RVŠ: doc. Münsterová 

Zástupce do sněmu RVŠ: RNDr. Krupková 

Zástupce do SK RVŠ: Ing. Krejbich 

Náhradník zástupce do SK RVŠ: MgA. Dub 

Delegáti za jednotlivé fakulty (s doporučením pracovních komisí):  

FAST: dr. Matějka (1. legislativní, 2. pro strategie a rozvoj) 

FSI:  dr. Popela (1. pro strategie a rozvoj, 2. ekonomická) 

FEKT: Ing. Jakubová (1. pro vzdělávací činnost) 

FIT:  Ing. Kočí (1. legislativní, 2. pro IT ve VŠ) 

FCH:  prof. Vávrová (1. pro vědeckou činnost, 2. pro strategie a rozvoj) 

FP:   Ing. Hanušová (1. ekonomická, 2. pro vzdělávací činnost) 

FaVU: Mgr. Armtidisová (1. pro kvalitu VŠ a její hodnocení, 2. pro umělecké VŠ) 

Příští zasedání AS VUT je plánováno v úterý 22. 11. 2011 (na tomto zasedání se bude 
schvalovat úprava Statutu FIT). 

Bližší informace jsou dostupné na www stránkách AS VUT v Brně. 

Ad 5) Informace o přípravách voleb kandidáta na jmenování děkanem FIT VUT 
v Brně pro funkční období leden 2012 až leden 2016 (dr. Matoušek) 

Dr. Matoušek předal slovo doc. Fučíkovi předsedovi volební komise, který sdělil, že do 
požadovaného data 30. 10. 2011 volební komise obdržela návrhy kandidátů na jmenování 
děkanem od následujících ústavů: 

 Ústav informačních systémů, v zastoupení doc. Kolářem, dne 22. 9. 2011, 

 Ústav počítačové grafiky a multimédií, v zastoupení doc. Heroutem,  dne 22. 9. 2011, 

 Ústav inteligentních systémů, v zastoupení doc. Hanáčkem, dne 30. 9. 2011. 

Všechny návrhy byly podány v souladu s Volebním a jednacím řádem AS FIT a jsou platné. 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 7 (celkem 8) 

Společným kandidátem všech tří návrhů na jmenování děkanem pro funkční období 
leden 2012 až leden 2016 je: 

 doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., věk 58 let, děkan FIT VUT v Brně,  člen ÚIFS. 

Termíny pro volby kandidáta na jmenování děkanem FIT VUT v Brně jsou následující: 

 svolání akademické obce a představení kandidáta je v pondělí 14. 11. 2011 v 15:00 hodin 
v posluchárně D0206, 

 volba kandidáta na jmenování děkanem FIT VUT v Brně v úterý 22. 11. 2011 na zasedání 
AS FIT. 

Volební komise pro volby kandidáta na jmenování děkanem FIT VUT v Brně je 
následující: 

 doc. Fučík (předseda), 

 doc. Černocký,  

 Karel Koranda. 

Dr. Matoušek připomněl, že volba kandidáta na jmenování děkanem FIT VUT v Brně se řídí 
Volebním a jednacím řádem Akademického senátu FIT VUT v Brně dle přílohy č. 2. Kandidáta 
volí AS FIT. 

Ad 6) Projednání návrhu na jmenování vedoucího Výzkumného centra informačních 
technologií FIT VUT v Brně (děkan doc. Zendulka) 

Podle Statutu FIT VUT v Brně, čl. 23 c), odst. 3 v čele centra je vedoucí, kterého jmenuje na 
základě výběrového řízení děkan po projednání AS FIT. Proto děkan doc. Zendulka předložil 
AS FIT návrh k projednání na jmenování vedoucího Výzkumného centra informačních 
technologií (VCIT) FIT VUT v Brně a to prof. Hrušku, který zvítězil v interním výběrovém 
řízení. 

LK AS FIT nemá k podanému návrhu námitek. 

Dr. Matoušek nechal hlasovat o následujícím návrhu: 

AS FIT souhlasí s předloženým návrhem s tím, aby pan děkan jmenoval vedoucího VCIT 
prof. Hrušku na základě interního výběrového řízení.  

Hlasování 3 

Hlasovalo 11 členů AS FIT, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 3 

AS FIT souhlasí se jmenováním prof. Hrušky jako vedoucího Výzkumného centra 
informačních technologií (VCIT) FIT VUT v Brně na základě interního výběrového řízení.  

Ad 7)  Předložení Zprávy o hospodaření FIT VUT v Brně za rok 2011 (proděkan 
a tajemník Ing. Bouša tajemník Ing. Bouša)  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  
 

Strana 8 (celkem 8) 

Tajemník Ing. Bouša na zasedání AS FIT předložil členům AS zprávu o hospodaření FIT VUT 
v Brně za rok 2011 ke dni 30. 9. 2011 (proděkan a tajemník Ing. Bouša). 

Ing. Bouša podal k jednotlivým položkám komentář a zhodnotil čerpání fakulty za tento rok.   

Dr. Matoušek poděkoval tajemníkovi Ing. Boušovi a vedoucí EO Ing. Oravcové za připravenou 
zprávu.  

Ad 8) Různé 

Proděkan dr. Křena předložil AS FIT projevy změn v rozpisu zkoušek v zimním semestru 
a požádal zástupce studentů, aby se s návrhem seznámili a případné náměty, nesrovnalosti 
sdělili dr. Křenovi a Ing. D. Martinkovi. 

Děkan doc. Zendulka stručně informoval členy AS FIT o připravované výstavbě budovy „Q“ 
resp. Výzkumného centra informačních technologií FIT VUT v Brně v rámci evropského 
projektu IT4Innovations http://www.it4i.cz/ .   

Informace z jednání Rady VŠ a další podrobnosti jsou k dispozici na www stránkách rady. 

Ad 9) Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT 

Termín příštího zasedání AS FIT je stanoven na úterý 22. 11. 2011 v zasedací místnosti C209.  

 

 

Zapsala: Eva Durániková, DiS. 

 

Verifikovali:  

Ing. Petr Matoušek, Ph.D., předseda AS FIT v.r. 

Ing. Petr Lampa, předseda Komory akademických pracovníků AS FIT 

Bc. Karel Koranda, předseda Studentské komory AS FIT v.r.   


